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Förord

Svenska Innebandyförbundets värdegrund baseras på 
samverkan och nyskapande och förbundet har en ledande 
position inom inkludering i Idrottssverige. De är ett av Sveriges 
största idrottsförbund med drygt 110 000 aktiva och de 
senaste åren har förbundet genomfört en rad initiativ för 
att ge tillbaka till samhället. Förbundet har gått i bräschen 
i Idrottssverige genom att vara tidiga med att anställa en 
person på heltid som enbart fokuserar på inkluderingsfrågor 
och sedan 2016 har medlemsföreningar genomfört över 
120 satsningar på integration. Förbundet genomför även 
långsiktiga satsningar som att öka antalet motionärer till 
60 000 och att till år 2030 vara en sport med helt jämn 
könsfördelning bland de aktiva. 

Syftet med denna rapport är att visa vilket värde som Svensk 
Innebandy bidrar med till samhället utifrån Agenda 2030 och 
FN:s globala mål för hållbar utveckling. Primärt illustrerar 
rapporten områdena: god hälsa och välbefinnande, god 
utbildning för alla, jämställdhet och minskad ojämlikhet. 
Vår förhoppning är att rapporten ska fungera som ett 
beslutsunderlag för att vidareutveckla Svensk Innebandys 
verksamheter på ett hållbart sätt – både på kort och lång sikt. 

Carlos Esterling

Ansvarig partner,  
EY Sports Business Services i Sverige
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Om Climate Change and Sustainability Services

EY:s hållbarhetsteam i Sverige består av drygt 30 konsulter 
med bred kunskap inom områden som hållbarhetsredovisning, 
biologisk mångfald, teknik, finans, energi, GHG-redovisning, 
mänskliga rättigheter och ESG due diligence. Vi hjälper 
företag och organisationer att integrera hållbarhet i sin 
kärnverksamhet. Vi har branschledande kunskap och 
erfarenhet inom områden som hållbarhetsregleringar, 
klimatfrågor, mänskliga rättigheter, mångfald och inkludering, 
väsentlighetsbedömningar, hållbarhetsredovisning och 
koldioxidredovisning. Vi är en del av EY:s globala nätverk med 
cirka 3 000 hållbarhetsspecialister. Vi erbjuder global kunskap 
i framkant som anpassas till lokala förutsättningar vad gäller 
integrering av hållbarhet i strategi och operativ verksamhet.

Om Sports Business Services

Sports Business Services är ett såväl rikstäckande som 
globalt nätverk med medarbetare från EY som stödjer 
idrottsföreningar, förbund och deras intressenter med 
tjänster inom revision, redovisning, skatt, transaktioner och 
rådgivning. Våra medarbetare har en bred erfarenhet från 
många olika idrottsområden och bland våra kunder finns såväl 
enskilda idrottare som klubb- och landslag, både i Sverige 
och internationellt. Vi har kontakt med de flesta elitklubbarna 
inom de stora lagsporterna i Sverige, samt med flera stora 
idrottsförbund.

Årets team

Mikael Bergsten

Senior advisor

Stina Gustafsson

PR-chef
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Sammanfattning

Svenska Innebandyförbundet (Svensk Innebandy) är ett 
av Sveriges största idrottsförbund och arbetar aktivt med 
samhällsfrågor och värdeskapande. EY har på uppdrag av 
Svenska Innebandyförbundet kartlagt hur verksamheten bidrar 
till att skapa värde för samhället. Rapporten utgår från Agenda 
2030 och FN:s globala mål för hållbar utveckling. Vi har 
fokuserat på hälsa och välbefinnande, värdet av volontärarbete 
och inkludering. 

Sedan 2016 har Svenska Innebandyförbundets 
medlemsföreningar genomfört över 120 satsningar på 
integration. Förbundet har en heltidsanställd medarbetare 
som ansvarar för arbetet med inkludering. Därtill kommer 
satsningar på att öka antalet motionärer och att vara en sport 
med helt jämn könsfördelning bland aktiva år 2030. 

För vuxna och äldre innebär motion lägre risk för diabetes, 
demens samt hjärt- och kärlsjukdomar. Att få in fler aktiva 
inom innebandyn kan leda till cirka 40 miljoner kronor i 
minskade sjukvårdskostnader. Den största hälsovinsten 
för ungdomar är minskad risk för psykisk ohälsa och ökat 
välbefinnande. Det ger besparingar på cirka 80 miljoner 
kronor i form av minskade sjukvårds- och medicinkostnader. 
Ideella insatser i samband med träningar och matcher skapar 
ytterligare värde för samhället. Det uppskattade värdet för 
alla timmar som vuxna bidrar med ideellt är 1,5 miljarder 
kronor. Totalt uppgår summan av samhällsvärdet som Svensk 
Innebandy skapar till 1,6 miljarder kronor.

02
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Om rapporten

Syftet med EY:s rapport är att visa vilket värde svensk 
innebandy bidrar med till samhället utifrån Agenda 2030  
och FN:s globala mål för hållbar utveckling. Rapporten är  
baserad på uppgifter från Svenska Innebandyförbundet. 
Förbundet samlade in information via en enkät i april 2022. 
376 föreningar svarade på enkäten, vilket motsvarar 44 
procent av alla innebandyföreningar i Sverige.  

Svenska Innebandyförbundet har extrapolerat data till samtliga 
föreningar och lag och stämt av resultatet med EY. Beräknade 
värden ger indikationer på besparingar eller skapat värde 
för samhället. Underlaget från förbundet är en uppräkning 
baserad på enkäter och värdefaktorer är uppskattningar från 
olika publicerade rapporter. 

02
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03

Analys av  
Svensk Innebandy
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Uppskattning av samhällsekonomiska besparingar

Minskade sjukvårdskostnader
På kort sikt är minskade sjukvårdskostnader relaterade till 
ungdomar relativt liten. På längre sikt har dock idrott visat sig 
leda till bättre resultat i skolan. Det kan skapa större chans till 
arbete med bättre karriärmöjligheter, vilket i sin tur är kopplat 
till lägre sjukvårdskostnader och sjukfrånvaro.

För vuxna och äldre innebär idrott och motion bättre 
livskvalitet och lägre risk för diabetes, hjärt- och kärlsjukdomar 
och demens. Den stora hälsovinsten ligger alltså i att aktivera 
vuxna och äldre.

 
Studier pekar på hälsovinster vid träning minst 3 gånger 
i veckan och genom Svensk Innebandy tränade 76 126 
personer minst 3 gånger i veckan. Av dessa var 17 936 
personer 22 år och äldre och där Insatser som Innebandy för 
pensionärer ingår. Beräkningarna av hälsovinster är baserade 
den andel äldre aktiva som antas vara 1 procent av gruppen 
som tränar 3 gånger i veckan.

03

≈ 40 miljoner kronor
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Minskad risk för psykisk ohälsa
Den största hälsovinsten för ungdomar är minskad risk för 
psykisk ohälsa och ökat välbefinnande. Av 100 ungdomar 
som idrottar kan potentiellt 5 undvika depression och psykiska 
besvär . 

 
Svensk Innebandy hade totalt 112 626 aktiva spelare under 
2021/2022. Av dessa beräknas 5 av 100 undvika behovet att 
söka vård på grund av mental ohälsa. Det leder till besparingar 
i sjukvården och läkemedelskostnader.

≈ 80 miljoner kronor

03
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Värdet av ideella insatser på träningar och matcher 
på säsong − Säsongen 21/22

Vår uppskattning visar att värdet av alla timmar som personer 
bidrog med ideellt under 2021/2022 motsvarar cirka 1,5 
miljarder kronor.

Utan dessa timmar av ideellt arbete skulle kostnaden sannolikt 
belasta det offentliga eller de aktiva medlemmarna.

Uppskattning av ideella insatser på träningar och matcher

personer  
per lag

4 
timmar  
i veckan

6 
veckor  

per säsong

35 
lag

6 344
kronor/timme  

för vuxna

290 

03

≈ 1,5  
miljarder kronor Träningar

Matcher
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04

Slutanalys
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04
Värdeskapande utifrån FN:s globala mål för  
hållbar utveckling

2015 antog FN:s medlemsländer Agenda 2030, en agenda 
för hållbar utveckling med sjutton globala mål som ska 
uppnås till år 2030. Denna rapport illustrerar Svenska 
Innebandyförbundets arbete med fyra av FN:s mål.  

Mål 3: God hälsa och välbefinnande
Mål 3 handlar om att säkerställa hälsosamma liv och 
främja välbefinnande för alla åldrar. Exempel på Svenska 
Innebandyförbundets bidrag: 

I en undersökning från Folkhälsomyndigheten från 2021 
uppgav 43 procent av befolkningen 16–84 år att de hade 
besvär med ängslan, oro eller ångest. I åldersgruppen 16–29 
år var siffran hela 57 procent. Enligt forskning från Göteborgs 
universitet kan ångest lindras med träning tre gånger i veckan. 
Under 2021 tränade 76 126 personer innebandy minst tre 
gånger i veckan. Tidigare forskning har även visat att fysisk 
träning kan ha positiva effekter vid depression. 

Innebandy för pensionärer är ett initiativ som riktar sig till 
personer som är minst 65 år och nybörjare inom sporten. 
För äldre innebär idrott och motion lägre risk för diabetes, 
demens, hjärt- och kärlsjukdomar samt bättre livskvalitet. 
Initiativet bidrar även till att minska risken för social isolering.

Mål 4: God utbildning för alla
Mål 4 handlar om att säkerställa en inkluderande och likvärdig 
utbildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla. 
Exempel på Svenska Innebandyförbundets bidrag: 

Förbundet har utbildat 768 organisationsledare som är 
verksamma i 137 föreningar. Förbundet arrangerar även 
utbildningar om exempelvis jämställdhet, omedvetna 
fördomar, minoritetsstress, maskulinitetsnormer och 
diskrimineringsgrunderna. 3 751 personer har genomgått 
en grundutbildning och 3 263 personer har genomgått 
tränarutbildning. Under säsongen 2021/2022 har Svenska 
Innebandyförbundet utbildat totalt 14 797 personer, vilket 
främjar ett livslångt lärande. 

Delmål 3.4 Minska antalet dödsfall till följd av icke smittsamma sjukdomar 
och främja mental hälsa.

Delmål 4.4 Öka antalet personer med färdigheter för ekonomisk trygghet.

Delmål 4.7 Utbildning för hållbar utveckling och globalt medborgarskap.
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04

Delmål 5.1 Utrota diskriminering av kvinnor och flickor.

Delmål 5.5 Säkerställ fullt deltagande för kvinnor i ledarskap och 
beslutsfattande .

Delmål 5.A Lika rätt till ekonomiska resurser och ägande samt tillgång till 
finansiella tjänster.

Delmål 10.2 Främja social, ekonomisk och politisk inkludering.

Delmål 10.3 Säkerställa rättigheter för alla och utrota diskriminering.

Mål 5: Jämställdhet
Mål 5 handlar om att uppnå jämställdhet och alla kvinnors och 
flickors egenmakt. Exempel på Svenska Innebandyförbundets 
bidrag:

Herr- och damlandslagen omfattas av samma regelverk. De får 
lika hög ersättning för exempelvis förlorad arbetsinkomst och 
lika hög bonus vid VM-guld. Prissummorna i SM och Svenska 
Cupen är också lika, liksom löner till huvudtränare.

Förbundet har utvecklat Fifty/Fifty – en onlineutbildning med 
syfte att inspirera och höja kunskapen om jämställdhet inom 
idrotten. Utbildningen är tillgänglig och kostnadsfri för alla 
idrottsföreningar och idrottsförbund. Sedan starten 2019 har 
190 föreningar registrerat sig, 440 lektioner slutförts och 317 
åtgärder registrerats. Under den sista lektionen ska styrelsen 
ta fram en åtgärdslista med insatser som ska bidra till att 
verksamheten blir mer jämställd. Lektionerna tar även upp 
ämnen som varför det är viktigt att jobba med jämställdhet, 
normer, kommunikation, rekrytering och strukturer och makt.  
Svensk Innebandy har en jämställd styrelse med 50 procent 
kvinnor och 50 procent män.

Mål 10: Minskad ojämlikhet
Mål 10 handlar om att minska ojämlikheten inom och mellan 
länder. Exempel på Svenska Innebandyförbundets bidrag: 

Sedan 2019 har förbundet en heltidsanställd 
inkluderingsansvarig som driver arbetet med att göra 
innebandy mer inkluderande. Över 2 000 personer i Sverige 
är i dag aktiva inom parainnebandyn. Parainnebandyn 
har tre inriktningar: personer med neuropsykiatriska 
funktionsvariationer, rullstolsinnebandy och elinnebandy 
(permobilinnebandy). Tränare inom parainnebandyn 
erbjuds utbildning och coachning i ett målgruppsanpassat 
ledarskap. Dessutom investerade förbundet 1 miljon kronor i 
parainnebandy, vilket ökade Riksidrottsförbundets bidrag med 
25 procent.

Andra exempel på initiativ är Welcome Cup och First 
Premier League för att öka intresset för innebandy bland 
personer med internationell bakgrund, utbildningar i 
diskrimineringsgrunderna  och utveckling av tränare, ledare 
och förtroendevalda i ett individanpassat ledarskap. 
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